

آغاز لیگ بسکتبال با انحلال دانشگاه



لیگ برتر بسکتبال شروع نشده با یک شوک بزرگ روبه‌رو شد. لیگ برتر بسکتبال در حالی از امروز آغاز می‌شود که تکلیف حضور تیم دانشگاه آزاد در مسابقات با خبر منحل شدنش روشن شد. دانشگاه آزاد با ۲۷ سال سابقه یکی از قدیمی‌ترین تیم‌های ایسن رقابت‌ها بود اما درست یک روز مانده به آغاز رقابت‌ها مسئولان این تیم با ارسال نامه‌ای به فدراسیون انصراف خود را اعلام کردند تا لیگ بسکتبال ۱۰ تیمی شود. دانشگاه حتی در هفته‌های گذشته با چند بازیکن هم توافق کرده بود و کادر فنی اش هم مشخص شده بود اما هیچ قرار داد رسمی بسته نشده بود تا حالا بازیکنان منتظر تصمیم مسئولان باشند. البته از سوی دیگر ممکن است این بازیکنان را در تیم جدید شهرداری تبریز ببینیم. گویا قرار است شهرداری چی‌ها که فصل گذشته به قهرمانی رسیده بودند، امسال با نام دیگری در لیگ حاضر شوند و بازیکنانی که با دانشگاه آزاد توافق کرده بودند را جذب کنند. شنیده می‌شود دانشگاه آزاد قصد دارد شکل فعالیتش را در بسکتبال تغییر دهد و لیگ یک را برای کار انتخاب کند. دانشگاه آزاد امسال مانند بسیاری از نهاد‌های دیگر که بودجه ورزش‌شان کم شد، به مشکل مالی خورد و در تیم‌های دیگرشان هم مبالغ قرار داد را بسیار کم کردند. در هر حال در هفته اول لیگ ردع پرداختند در فوول میزبان پگاه ایران است، شمیم‌درو و نیروی زمینی در سالن آزادی تهران به مصاف هم می‌روند، پتروشیمی بندر امام از ویژه صنعت پارسا پذیرایی می‌کند و ذوب آهن اصفهان هم میزبان پالایش نفت آبادان است. در هفته اول مسابقات لیگ برتر آقایان تیم شهرداری تبریز استراحت دارد.

جنگ کاپیتان و رئیس بالا گرفت

واکنش تند سعید معروف نسبت به برکناری امیرخوش خبرپرست تیم ملی و صحبت‌هایش علیه احمد ضیایی، اصلا به مذاق رئیس والیبال خوش نیامده است. ضیایی که تحت انتقاد شدید بابت برکناری‌هایش است، از حق پدیدهی خود برای تصمیم‌گیری در مورد اعضا و دست‌اندرکاران فدراسیون خبر داد. ضیایی درباره واکنش‌های تندی هم که به او شد پای قانون را به میان کشید و حق بر خورد قانونی و انضباطی را برای خودش محفوظ دانست. او همچنین جمله جالبی را هم از امیرکبیر نقل قول کرد که اگر سیستم آموزشی تربیتی مادرست بود و نقصی نداشت، امروز شاهد چنین برخوردهای دور از شأن انسانی نبودیم. کمیته انضباطی فدراسیون والیبال در حال بررسی اتفاقات روزهای اخیر است و طی روزهای آینده در این خصوص تصمیم‌گیری و اعلام خواهد کرد. به نظر می‌رسد جنگ کاپیتان و رئیس ارومیه‌ای والیبال بالا گرفته و قرار هم نیست به این زودی‌ها آتش این اختلافات خاموش شود. معروف معمولاً خود را درگیر حواش‌نمی‌کند و خیلی کم در اینستاگرام به موضوعی واکنش نشان می‌دهد اما برکناری خوش‌خبر که رابطه بسیار خوبی نداشت با معروف بلکه با تمام ملی‌پوشان داشت، زبان نقد تند معروف را باز کرد. کاپیتان در رزه المپیک ریو هم تمام قد پشت خوش‌خبر ایستاد و به خاطر او در رزه شرکت نکرد.

زمان خداحافظی شهر بانو منصوریان

شهر بانو منصوریان سانداکار نقره‌ای ایران در بازی‌های آسیایی در حال حاضر در چین به سر می‌برد تا در جام جهانی شرکت کند. او می‌خواهد با فراموش کردن بازی‌های آسیایی و مدالی که بر خلاف انتظارات طلایی نشده، این بار روی سکوی قهرمانی بایستد تا کمی کاشم را با این مدال شیرین کند. او که در جام جهانی روسیه هم به مدال طلا رسیده بود و با بالای سر بردن حریفش غوغایی در ووشوی جهان به پا کرد، هنوز صحنه‌های اشتباه‌اش در بازی‌های آسیایی را مقابل چشمانش دارد. او در آستانه مسابقه‌اش می‌گوید فعلا برنامه‌ی او برای خداحافظی از دنیای قهرمانی ندارد و تا زمانی که کسی پیدا نشود تا او را شکست بدهد از دنیای قهرمانی خداحافظی نمی‌کند.

درباره برانکو ایوانکوویچ، مردی که غرنمی‌زند و برنده می‌شود

وزیر رویاسازی!

پرسپولیس و برانکو در جای خوبی از تاریخ به هم رسیدند. مرد کروات همواره از یک ماموریت نیمه تمام در فوتبال ایران صحبت می‌کرد و پرسپولیس بعد از سپری کردن سال‌های نرفرینی، در جست‌وجوی موفقیت‌هایی بود که غرور از دست رفته‌اش را احیا کند. حالا پرسپولیس و برانکو در فینال آسیا هستند و یک قدم با قهرمانی در این تورنمنت فاصله دارند. همه این نتایج در خشان در شرایطی به دست آمده که پروفیسور، مثل برخی از مربیان خارجی شاغل در فوتبال ایران رفتار نکرده و بیشتر از همه جنبه‌های فنی، تمایز رفتاری‌اش را به نمایش گذاشته است.



آریا رهنورد

زمان زیادی طول نکشید تا پرسپولیس‌ها، اولین آشک‌های برانکو ایوانکوویچ را تماشا کنند. پس از شکست دادن فولاد در لیگ برتر پانزدهم، سرمربی کروات قرمزها احساساتی شد و در کنار زمین آشک ریخت. وسط بحرانی که در شروع فصل برای پرسپولیس رخ داده بود، شکست در اهواز می‌توانست به معنای پایان زودهنگام پروژه برانکو ایوانکوویچ باشد اما در روزی که رامین رضاییان یک ضربه پنالتی را نیز از دست داده بود، پرسپولیس به بازی برگشت و همه سه امتیاز را از آن خود کرد. چند سال طول کشید تا چشم‌های برانکو، دوباره به چنین وضعیتی دربیایند اما این بار تنها «شوق» و شادمانی بود که می‌توانست چشم پروفیسور را

خیس کند. پرسپولیس برانکو، در فاصله بین همین دو آشک تعریف می‌شود. تیمی که به سختی زنده ماند و با رنج، از میدان جنگ عبور کرد تا امروز با غرور به اولین فینال آسیایی‌اش برسد و در انتظار یک موفقیت فراموش‌نشده باشد. برانکو در طول جام جهانی، لقب «مربی برنده» را برای دالیچ در نظر گرفته بود اما این لقب شاید بیشتر از هر کسی، سز او را خود او باشد. مردی که در سخت‌ترین شرایط، به جای دل بستن به توجیه شکست احتمالی و تاختن به زمین و زمان، روی کارش تمرکز کرد و با همه وجود به دنبال موفقیت رفت. مردی که تسلیم نشد تا «خیریت» را از دل سیاه‌ترین شرایط بیرون بکشد. شروع کار او در پرسپولیس، انگار با جمله‌ای از فیلم «شوالیه تاریکی برمی‌خیزد» گره خورده

بود: «تاریک‌ترین زمان شب، درست قبل از سپیده‌دم است و من به شما قول می‌دهم که سپیده‌دم از راه خواهد رسید.» نتایج در خشان برانکو در پرسپولیس، هرگز رفتار این مربی را تغییر نداده‌اند. او از هواداران تیمش فاصله نگرفته و خودش را جدا از آنها تصور نکرده است. این در حالی است که بعضی از مربیان خارجی شاغل در ایران، با اولین موفقیت نصفه و نیمه، کاملاً چهره دیگری از خودشان نشان می‌دهند. این مربیان معمولاً «بالا» به فوتبال ایران نگاه می‌کنند و دالما در حال ایراد گرفتن هستند. آنها به خوبی می‌دانند که با ایراد گرفتن، بیشتر جلب توجه می‌کنند و بار انتظارات را نیز از روی دوش خودشان برمی‌دارند. حتی «هواسناسی» تلویزیون ایران، گاهی سوزقه نقد این مربی‌ها شده است. جماعتی که بازیکنان را بدون

مطلع کردن باشگاه‌ها با ارسال «پیامک» به تیم ملی دعوت می‌کنند اما برای لحظه‌ای از ژست دروغین حرفه‌ای‌گری فاصله نمی‌گیرند. برانکو هرگز یکی از آنها نبوده است. او اگر چه پرسپولیس، هرگز رفتار این مربی را تغییر نداده‌اند. او از هواداران تیمش فاصله نگرفته و خودش را جدا از آنها تصور نکرده است. این در حالی است که بعضی از مربیان خارجی شاغل در ایران، با اولین موفقیت نصفه و نیمه، کاملاً چهره دیگری از خودشان نشان می‌دهند. آنها به خوبی می‌دانند که با ایراد گرفتن، بیشتر جلب توجه می‌کنند و بار انتظارات را نیز از روی دوش خودشان برمی‌دارند. حتی «هواسناسی» تلویزیون ایران، گاهی سوزقه نقد این مربی‌ها شده است. جماعتی که بازیکنان را بدون مطلع کردن باشگاه‌ها با ارسال «پیامک» به تیم ملی دعوت می‌کنند اما برای لحظه‌ای از ژست دروغین حرفه‌ای‌گری فاصله نمی‌گیرند. برانکو هرگز یکی از آنها نبوده است. او اگر چه پرسپولیس، هرگز رفتار این مربی را تغییر نداده‌اند. او از هواداران تیمش فاصله نگرفته و خودش را جدا از آنها تصور نکرده است. این در حالی است که بعضی از مربیان خارجی شاغل در ایران، با اولین موفقیت نصفه و نیمه، کاملاً چهره دیگری از خودشان نشان می‌دهند. آنها به خوبی می‌دانند که با ایراد گرفتن، بیشتر جلب توجه می‌کنند و بار انتظارات را نیز از روی دوش خودشان برمی‌دارند.

تتها چند روز تاخیر در پرداخت اقساط قرارداد برخی از مربیان خارجی، برای به راه افتادن یک جنجال بزرگ از سوی آنها کافی به نظر می‌رسد. این دسته از مربیان قراردادشان را چنان سخت و مستحکم می‌بندند که به‌آزای هر روز تاخیر در دریافت حقوق می‌توانند مبلغ بیشتری طلب کنند. برانکو ایوانکوویچ اما برخلاف این مربیان پول دوست، از شروع فصل جدید هیچ حقوقی از باشگاه دریافت نکرده است. او حتی در روزهای گذشته به جای دریافت طلب ۳۰۰ هزار دلاری، ترجیح داد دلارهای تزریق شده به باشگاه را به سایر اعضای کادر فنی و همچنین بازیکنان تیم اختصاص بدهد و همچنان هیچ مبلغی از باشگاه دریافت نکند. در کچنین رفتاری شاید از سوی بعضی از مربیان نام‌آشنا غیرممکن باشد اما ایوانکوویچ تنها به خودش فکر نمی‌کند. حتی اگر این منش خودخواهانه در عملکرد بسیاری از

برانکو اگر چه در همه این سال‌ها زبان فارسی یاد نگرفته اما خلق و خوی ایرانی پیدا کرده و ایران را کشور دوم خودش می‌داند. نه کشوری عقب‌مانده که سرمربی‌اش در تلویزیون مغرض بیگانه‌از التماس بازیکنان تیم ملی به رونالدو موسی برای گرفتن کفش‌های اضافه آنها صحبت می‌کند

مربیان نهادینه شده باشد. در دنیای فوتبال، دو گروه مربی وجود دارد. گروه اول، باید همه چیز را به صورت تمام و کمال در اختیار داشته باشند تا شاید نتیجه بگیرند اما گروه دوم، خودشان همه چیز را مهیا می‌کنند تا نتیجه بگیرند. بدون تردید برانکو ایوانکوویچ به گروه دوم تعلق دارد. مردی که به جای ایستادن، ایراد گرفتن، مصاحبه کردن و قرار دادن پست‌های توهم‌آمیز در فضای مجازی، با تمام توان برای موفقیت پرسپولیس جنگیده است. شاید اگر او هم سرگرم ایراد گرفتن از تک امکانات باشگاه بود و مدام به مدیران تیمش طعنه می‌زد و وقتش را برای همین چیزها هدر می‌داد، پرسپولیس در همان مرحله گروهی از لیگ قهرمانان کنار رفته بود. بعضی از مربیان، حماسه‌سازی را خوب بلدند و حتی باخت‌ها را نیز به عنوان حماسه به‌خورد ملت می‌دهند اما برانکو برای معجزه در پرسپولیس، ماهه تلاش کرده و حالا نه مسزد زشت‌های ظاهر او حرفه‌ای، بلکه پاداش همین تلاش را گرفته است. پروفیسور بدون نمایش ناسازگاری و اصرار به «برتر» بودن از فوتبال ایران، کارش را به خوبی انجام می‌دهد و ماموریتش را با دقت زیادی پیش می‌برد. او تا همین مرحله نیز، دست به یک ماموریت غیرممکن زده اما در ادامه راه نیز، به تماشای هیچ تصویری به جز بالا رفتن جام قهرمانی لیگ قهرمانان روی دست‌های کاپیتانش رضایت نخواهد داد.

عنوان مردسال قساره را از آن خودش کند. آخرین تجربه انتخاب یک فوتبالیست ایرانی به عنوان بهترین بازیکن سال قاره آسیا، به سال ۲۰۰۴ برمی‌گردد. جایی که علی کریمی ایسن جایزه را از آن خودش کرد. پیش از او نیز مهدی مهدوی‌کیا، علی دایی و خداداد عزیزی توانسته بودند این عنوان ارزشمند را به دست بیاورند. بیرو برای تبدیل شدن به پنجمین ایرانی برنده این عنوان، باید در فینال آسیا نیز حضور درخشانی داشته باشد. یک نمایش فردی ایدهل از او حتی در صورت شکست خوردن پرسپولیس، این گلر را بهترین بازیکن آسیا خواهد کرد. هر چند که شاید برای خود بیرون نیز، قهرمانی آسیا مهم‌تر از تصاحب این جایزه فردی باشد.

نساجی با حرف و حدیث‌هایی همراه بوده است. برتری سپاهان در خط حمله است و برتری استقلال در خط دفاعی؛ زردها دو برابر بیشتر از آبی‌ها گل زده‌اند و دو برابر هم بیشتر گل خورده‌اند. آبی‌ها با پنج گل خورده استحکام نسبتاً خوبی در خط دفاعی دارند و باید دید مقابل بهترین خط حمله لیگ هم می‌توانند این استحکام را داشته باشند یا نه. به خصوص که آرمن سهرابیان نیز چهار خطاره شده و غایب بزرگ خط دفاعی استقلال در این بازی خواهد بود.

لیگ جزیره نباشد اما در میان مهره‌هایی که در باشگاه‌های آسیایی توپ می‌زنند، بدون تردید یکی از بهترین‌ها بوده است. از سال ۲۰۱۳ به‌بعد، ایران هرگز نماینده‌ای در بین سه گزینه نهایی مردسال آسیا نداشته است. آخرین بار پس از رسیدن استقلال به نیمه نهایی آسیا، جواد نکونام در ژانگ‌ژی از گوانگژو و هادانه سونگ از افسی سئول یکی از سه نامزد نهایی جایزه مردسال آسیا شد اما پشت سر ژانگ‌ژی، در رده دوم قرار گرفت. یک سال قبل، علی کریمی نیز پشت سر لی کیون هو دوم شده بود. در سال ۲۰۱۱ هادی عقیلی با آرای کم‌تر نسبت به سرور چهاروف دومین مرد سال آسیا لقب گرفت و در سال ۲۰۱۰ نیز فرهاد مجیدی مقابل ساشا و گنتوسکی آسیایی نتوانست

مهم‌ترین بازی‌های این فصل است. جدال امیر قلعه‌نویی با استقلال همیشه جذابیت‌ها و حساسیت‌های خودش را دارد و این بار رتبه دو تیم در بالای جدول هم به این حساسیت دامن می‌زند. استقلال بعد از سکته‌های ابتدای فصل بالاخره خودش را پیدا کرده و بعد از دو برد متوالی به مصاف سپاهان می‌رود. البته سپاهان هم زودتر از استقلال به این موقعیت رسیده و بعد از مساوی‌های یک‌درمیان ابتدای فصل حالا سه هفته متوالی است که فقط می‌برد. اگر چه برخی از این بردها مثل برسد هفته قبل مقابل

اتفاق روز

آیا بیرو، مردسال آسیا می‌شود؟

پنجمین خورشید

آورد. حالا اما پرسپولیس برای اولین بار راهی دیدار نهایی لیگ قهرمانان شده‌ و از «بیرانوند» به عنوان یکی از گزینه‌های جدی قرار گرفتن در بین سه بازیکن برتر قاره نام برده می‌شود. زمره‌های حضور مرد شماره یک پرسپولیس در بین کاندیداهای انتخاب به عنوان بهترین بازیکن قاره، پس از مسابقه رفت با السد آغاز شد و گفت‌وگوی اختصاصی تلویزیون ای.اف.سی با این دروازه‌بان در اردوی پرسپولیس، این زمره‌ها را تقویت کرد. عملکرد او در دیدار برگشت با حریف قطری

پیش بازی

استقلال فردا به مصاف سپاهان خواهد رفت

نبرد آبی وزرد در غیاب قرمز

بازی‌های لیگ برتر حالا دیگر به هفته‌های پرسپولیس و هفته‌های بدون پرسپولیس تقسیم شده است. قرمزپوشان که به‌شدت درگیر رقابت‌های آسیایی هستند فرصت چندانی برای بازی در لیگ ندارند. اما آنها این هفته چند روز بعد از صعود به فینال مقابل سایپا

صف‌آرایی می‌کنند تا تعداد بازی‌های خود را در پایان هفته‌دهم به ۹ بازی برسانند. این بازی روز شنبه برگزار می‌شود و پیش از آن هفت بازی دیگر در روزهای پنجشنبه و جمعه انجام خواهد شد. استقلال و سپاهان مهم‌ترین بازی هفته و قطعاً یکی از